
МКОУ «Першинская СОШ» 

 

Приказ № 33 

От 12.03.2024 г. 

«Об организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2022 № 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 и руководствуясь Постановлением Администрации Белозерского 

муниципального округа от 28 февраля 2024 года № 136 "О закреплении муниципальных  

общеобразовательных учреждений Белозерского муниципального округа, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования за территориями Белозерского муниципального округа", Положением о правилах 

приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в МКОУ «Першинская СОШ» 

Приказываю: 

1. Начать прием граждан в 1 класс на 2024-2025 учебный год: 

1.1 Для детей, зарегистрированных на закрепленной территории за МКОУ «Першинская 

СОШ» с 01.04.2024 г по 30.06.2024 года (понедельник – пятница с 9.00 до 15.00). 
1.2 Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 6 июля 2024 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 

2. Определить на 2024-25 учебный год количество мест в 1 классе – 20 человек. 
3. Кузьминых С.Б., заместителю директора по УВР: 

3.1 Проводить информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о порядке приема в первый класс; 

3.2 Обеспечить наличие и доступность информации для граждан о порядке приема в 

первые классы школы. 

3.3 Организовать прием и регистрацию заявлений родителей, на основании представленных 

документов: оригинал документа, удостоверяющий личность родителя, законного 

представителя, ксерокопии свидетельства о рождении ребенка, оригинал свидетельства о 

регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории или документа о 

регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории, с обязательной 

регистрацией в журнале приема документов детей, поступающих в 1-й класс. 

3.4 При приеме документов знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, основными образовательными программами, 

реализуемыми ОУ, и другими документами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса. 

4. С момента завершения приема заявлений (30.06.2024) в течение 3 рабочих дней издать 

приказ о приеме на обучение детей в 1 класс. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы                                                                        А.Ю. Гуляев 

 


		2024-03-28T12:25:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




